
NATIONALE AUFTRAGSBEKANNTMACHUNG gemäß § 28 Absatz 2 UVgO
Hinweis: Diese Bekanntmachung wird auf der zentralen Veröffentlichungsplattform Hamburg veröffentlicht (§ 28 Abs. 1 UVgO).

Verfahren: BUKEA-VVT-133-23 - Eigenkontrolle Hydraulische Sicherung Jarrestraße 58

Auftraggeber: Behörde für Umwelt, Klima, Energie und Agrarwirtschaft

1) Bezeichnung und Anschrift der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle, der den Zuschlag erteilenden Stelle
sowie der Stelle, bei der die Angebote oder Teilnahmeanträge einzureichen sind:

Behörde für Umwelt, Klima, Energie und Agrarwirtschaft
Neuenfelder Straße 19
21109 Hamburg
Deutschland

+49 40427940026
beschaffungsstelle@bsw.hamburg.de

2) Verfahrensart (§§ 8 ff. UVgO)

Verhandlungsvergabe mit Teilnahmewettbewerb [UVgO] 

3) Form, in der Teilnahmeanträge oder Angebote einzureichen sind (§ 38 UVgO):

Die Einreichung der Angebote/Teilnahmeanträge darf nur elektronisch erfolgen 

Die Angebote sind in deutscher Sprache abzufassen.

4) Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit (§ 29 Absatz 3 UVgO) und ggf. Informationen zum Zugriff auf
Vergabeunterlagen (§ 29 Abs. 3 UVgO):

5) Art und Umfang der Leistung sowie Ort der Leistungserbringung:

Eigenkontrolle Hydraulische Sicherung Jarrestraße 58
Die Altlastensanierung der Behörde für Umwelt, Klima, Energie und Agrarwirtschaft (BUKEA) hat die Aufgabe den Betrieb des
hydraulischen Sicherungssystems sowie die geohydraulischen Gegebenheiten auf Grundlage von geeigneten Maßnahmen zu
überwachen, die Vorgaben für den Regelbetrieb zu treffen und den Übergang in diesen zu begleiten. Hierfür sind ab 01.01.2024 bis
31.12.2026, im Rahmen des Erweiterten Einfahrbetriebs und des nachfolgenden Regelbetriebs die folgenden Leistungen des
Auftragnehmers für die Eigenkontrolle (AN) zu erbringen:

• Sichtung Unterlagen (Berichte, Auswertedateien)
• Eigenkontrolltätigkeiten und Überwachung von Betriebstätigkeiten
• Funktionstests und Untersuchungen
• Jahresbericht Eigenkontrolle
• Vorgaben Regelbetrieb
• Eigenkontrollprogramm

Ort der Leistungserbringung:
22303 Hamburg 

6) ggf. Anzahl, Größe und Art der Lose bei Losaufteilung (§ 22 UVgO):

Losweise Ausschreibung: Nein 

7) ggf. Zulassung von Nebenangeboten (§ 25 UVgO):

Nebenangebote sind nicht zugelassen 

8) ggf. Ausführungsfrist(en):

Von: 01.01.2024 Bis: 31.03.2027

9) Vergabeunterlagen (§§ 29, 21 UVgO): Die Vergabeunterlagen sind über die Veröffentlichungsplattform der Freien und
Hansestadt Hamburg
(https://fbhh-evergabe.web.hamburg.de/evergabe.bieter/api/external/deeplink/subproject/68dc818f-2ec8-463b-92a2-86f8dfad5
db9) elektronisch abrufbar.

Im Einzelfall (§ 29 Abs. 2 UVgO) sind nicht veröffentlichte und zusätzliche Unterlagen erhältlich bei (Bezeichnung und Anschrift
der Stelle, bei der die Vergabeunterlagen angefordert oder eingesehen werden können):

10) Ende der Teilnahme- oder Angebotsfrist (Datum und Uhrzeit) und Ende der Bindefrist (Datum und Uhrzeit):

Teilnahme- oder Angebotsfrist: 27.10.2023 09:30:00
Bindefrist:  

Anlagen II zur HmbVgRL Vergabevordruck Nr. 01 - Auftragsbekanntmachung national

Auftragsbekanntmachung national – 08/2020 Seite 1 von 2



11) ggf. Höhe geforderter Sicherheitsleistungen (§ 21 Abs. 5 UVgO):

12) Wesentliche Zahlungsbedingungen oder die Angabe der Unterlagen, in denen sie enthalten sind:

13) Unterlagen zur Beurteilung der Eignung und des Nichtvorliegens von Ausschlussgründen:

Der Vordruck „Eignung“ in den Vergabeunterlagen enthält bestimmte Eigenerklärungen als vorläufige
Eignungsnachweise, die von den Bietern auf Verlangen durch (ggf. deutschsprachig übersetzte) Bescheinigungen zu bestätigen sind.
Der Vordruck ist zusammen mit dem

Teilnahmeantrag oder

Angebot

vorzulegen  [von der Vergabestelle anzukreuzen].

Zusätzlich sind folgende Unterlagen mit dem

Teilnahmeantrag oder

Angebot 

vorzulegen  [von der Vergabestelle anzukreuzen]. 

1.1 Eigenerklärung über Zahlung von Steuern und Beiträgen für Versicherungen (Nach-weis durch den Vordruck „Eignung“)
1.2 Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung (HR-Auszug, Gewerbeanmeldung o.ä.)
1.3 Nachweis einer Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung
1.4 Angaben/schriftliche Darstellung zur Organisation Ihres Unternehmens
1.5 Markterfahrung: Referenzen oder andere geeignete Unterlagen für den Nachweis der Eignung
Kriterien für die Bewertung der Referenzen:
• 50 % Erfahrungen im Bereich Sanierungskonzeption/Sanierungsplanung von hydraulischen Sanierungen
• 50 % Erfahrungen im Bereich Überwachung hydraulisch gesicherter Altlasten
Kann der Bewerber/ die Bewerberin nicht mind. eine Referenz aus dem Bereich Sanierungskonzeption/Sanierungsplanung von
hydraulischen Sanierungen oder Überwachung hydraulisch gesicherter Altlasten vorweisen, wird er/sie mangels Eignung vom
Teilnahmewettbewerb ausgeschlossen.

14) Zuschlagskriterien, sofern nicht in den Vergabeunterlagen genannt (§ 43 UVgO):

Wirtschaftlichstes Angebot: Freie Verhältniswahl Preis/Leistung
Preis-/Leistungsverhältnis (%): 60 / 40 

15) Sonstiges:

Anlagen II zur HmbVgRL Vergabevordruck Nr. 01 - Auftragsbekanntmachung national

Auftragsbekanntmachung national – 08/2020 Seite 2 von 2


